
ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA  

CNPJ:
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  423522 1837

 ANEXO   IV

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2016 - PR

14/2016

14/2016

09/05/2016

18/05/2016

Folha:  1/2

1

Item

 Lote: 

6,00  

Quantidade

UN 

Unid

Ar condicionado. Cassete. Capacidade 36.

Especificação

_________

Marca

8.060,0000

Preço Unit. Máximo

48.360,0000

Total Preço Máximo

000 btu. Versão quente e frio. Modelo 

convencional. Entrega instalado conforme 

recomendação do fabricante. Garantia 

mínima de 01 ano. Local de instalação 

seguir o projeto. No local de instalação 

já encontram-se devidamente instalados 

os suportes dos cassetes e  as 

tubulações entre os pontos para instalar 

os aparelhos. Porem deve ser feita uma 

visita técnica a fim de analisar se as 

tubulações estão de acordo, pois havendo 

necessidade de alterações estas devem 

ser questionadas antes da licitação e 

inclusas no orçamento da licitação. Não 

serão aceitas instalações desniveladas 

ou com qualquer aparencia que cause mal 

impacto estético ao prédio. (55-07-0159)

2 5,00  UN Ar condicionado. Split. Capacidade 18. _________ 2.523,3333 12.616,6665

000 btu. Versão quente e frio. Modelo 

convencional. Entrega instalado conforme 

recomendação do fabricante. Garantia 

mínima de 01 ano. Local de instalação 

seguir o projeto.  No local de 

instalação já encontram-se devidamente 

instalados os suportes dos cassetes e  

as tubulações entre os pontos para 

instalar os aparelhos. Porem deve ser 

feita uma visita técnica a fim de 

analisar se as tubulações estão de 

acordo, pois havendo necessidade de 

alterações estas devem ser questionadas 

antes da licitação e inclusas no 

orçamento da licitação. Não serão 

aceitas instalações desniveladas ou com 

qualquer aparencia que cause mal impacto 

estético ao prédio. (55-07-0160)

5 2,00  UN Ar condicionado. Split. Capacidade 24. _________ 3.276,6667 6.553,3334

000 btu. Versão quente e frio. Modelo 

convencional. Entrega instalado conforme 

recomendação do fabricante. Garantia 

mínima de 01 ano. Local de instalação 

  seguir o projeto.   No local de 

instalação já encontram-se devidamente 

instalados os suportes dos cassetes e  



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA  

CNPJ:
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

Unid

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  423522 1837

 ANEXO   IV

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2016 - PR

Total Preço Máximo

14/2016

14/2016

09/05/2016

18/05/2016

Folha:  2/2

as tubulações entre os pontos para 

instalar os aparelhos. Porem deve ser 

feita uma visita técnica a fim de 

analisar se as tubulações estão de 

acordo, pois havendo necessidade de 

alterações estas devem ser questionadas 

antes da licitação e inclusas no 

orçamento da licitação. Não serão 

aceitas instalações desniveladas ou com 

qualquer aparência que cause mal impacto 

estético ao prédio. (55-07-0163)

7 1,00  UN r condicionado . Split. Capacidade 30. _________ 4.850,0000 4.850,0000

000 btu. Versão quente e frio. Modelo 

convencional. Entrega instalado conforme 

recomendação do fabricante. Garantia 

mínima de 01 ano. No local de instalação 

já encontram-se devidamente instalados 

os suportes dos cassetes e  as 

tubulações entre os pontos para instalar 

os aparelhos. Porem deve ser feita uma 

visita técnica a fim de analisar se as 

tubulações estão de acordo, pois havendo 

necessidade de alterações estas devem 

ser questionadas antes da licitação e 

inclusas no orçamento da licitação. Não 

serão aceitas instalações desniveladas 

ou com qualquer aparencia que cause mal 

impacto estético ao prédio. (55-07-0165)

Total Máximo do Lote: 72.379,9999

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 72.379,9999


